
Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr  11/2010
WÓJTA GMINY BIELAWY

z  dnia 19 maja 2010 r.   

w sprawie: ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego na terenie gminy Bielawy

Na podstawie art. 31 a  i art. 31b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2001 r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm);  art. 19 
ust. 1 i ust. 2 pkt 1 oraz  art. 20 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o 
zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.) 

zarządza się co następuje:

§  1.  W  związku  z  ciągłymi  opadami  intensywnego  deszczu  oraz 
narastającej sytuacji zagrożenia powodziowego, w tym groźby przerwania wału 
powodziowego na rzece Mrodze i narastającego zagrożenia podtopieniami od 
rzeki  Bzury łączącymi się  z  bezpośrednimi  zagrożeniami  dla bezpieczeństwa 
mieszkańców, podtopieniami budynków i pól uprawnych wprowadza się alarm 
przeciwpowodziowy na terenie gminy Bielawy.

§ 2. Alarm przeciwpowodziowy na terenie gminy wprowadza się od dnia 
19 maja 2010 roku do odwołania.

§  3.  1.  W  związku  z  ogłoszeniem  alarmu  przeciwpowodziowego  na 
terenie  gminy,  wprowadza  się  do  odwołania  całodobowy  dyżur  w  Urzędzie 
Gminy Bielawy,  celem zapewnienia  przepływu informacji  i  dokumentowania 
prowadzonych  czynności  oraz  współdziałania  z  Powiatowym  Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Łowiczu. 

2. W celu zapewnienia pełnej realizacji zadań mających na celu ochronę 
ludności  i  mienia  oraz wypracowania niezbędnych decyzji  dla  Wójta  Gminy 
zwołuję w dniu 19 maja 2010 r. posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego.

§  4.  Zobowiązuje  się  Komendanta  Gminnego  Związku  Ochotniczych 
Straży  Pożarnych  RP  w  Bielawach  do  organizacji  i  prowadzenia  stałego 
monitoringu  poziomu  wód  na  rzekach  i  zagrożenia  powodziowego  oraz 
przekazywania informacji o sytuacji do dyżurnego Urzędu Gminy.



§  5.1.  Celem  zapewnienia  ewentualnej  ewakuacji  mieszkańców 
przygotować  wytypowane  w  Gminnym  Planie  Zarządzania  Kryzysowego 
miejsca ewakuacji.

2.  Realizację  zadania  określonego  w  ust.  1  niniejszego  zarządzenia 
powierzam  Kierownikowi  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 
Bielawach.

§ 6. Zobowiązuje się sołtysów do rozpowszechnienia treści zarządzenia o 
wprowadzeniu alarmu przeciwpowodziowego obowiązującego na terenie gminy 
Bielawy  do wiadomości mieszkańców.

§ 7. Koordynację i  realizację przedsięwzięć wynikających z Gminnego 
Planu  Zarządzania  Kryzysowego  oraz  wykonanie  niniejszego  zarządzenia 
powierzam Sekretarzowi Gminy Bielawy.

§  8.  Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania   i  podlega 
niezwłocznemu ogłoszeniu.

WÓJT  GMINY  BIELAWY

                                                                     /-/ Sylwester Kubiński


